

Art. 11. À l'article 22/9 du même décret, inséré par le décret du 23 novembre 2012, les modifications suivantes sont apportées :

- 1° les mots « sa prestation de service concernant » sont remplacés par le membre de phrase « l'activation, » ;
- 2° les mots « l'accompagnement de carrière » sont remplacés par les mots « les services carrière ».

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, 1 mars 2024.

Le ministre-président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le ministre flamand de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture,
J. BROUNS

—————
Note

(1) *Session 2023-2024*

Documents : – Projet de décret : 1965 – N° 1

– Rapport : 1965 – N° 2

– Texte adopté en séance plénière : 1965 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 28 février 2024.

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2024/002598]

15 MAART 2024. — Decreet tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek (1)

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

Decreet tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In artikel 1.1.0.0.2 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 december 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 2°, wordt de zinsnede "artikel 745*quater* en artikel 745*quinquies*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62";

2° in het zesde lid, 5°, a), wordt de zinsnede "artikel 736" vervangen door de zinsnede "artikel 4.11, § 1,".

Art. 3. In artikel 2.7.1.0.2, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 6 juli 2018 en gewijzigd bij de decreten van 21 december 2018 en 2 april 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "artikel 858*bis*" wordt vervangen door de zinsnede "artikel 4.18";

2° de zinsnede "paragraaf 6" wordt vervangen door de woorden "het derde lid".

Art. 4. In artikel 2.7.3.2.5, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "de roerende goederen, vermeld in artikel 2279 van het Burgerlijk Wetboek," vervangen door de zinsnede "lichamelijke roerende goederen, contant geld en effecten aan toonder".

Art. 5. In artikel 2.7.3.2.10 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt tussen de woorden "in vruchtgebruik" en de woorden "als levenslange of periodieke rente" het woord "of" ingevoegd.

Art. 6. In artikel 2.7.3.4.4, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 911, laatste lid, en artikel 1100" vervangen door de zinsnede "artikel 4.144, tweede lid,".

Art. 7. In artikel 2.10.1.0.1, 3°, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 745*quater* en artikel 745*quinquies*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62".

Art. 8. In artikel 3.1.0.0.7, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 803*bis*, artikel 804 en artikel 810*bis*" vervangen door de zinsnede "artikel 4.54, § 1 en § 2, en artikel 4.57".

Art. 9. In artikel 3.3.1.0.5, § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en gewijzigd bij de decreten van 17 juli 2015 en 23 december 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "en derde" opgeheven;

2° in het derde lid wordt de zinsnede "artikel 768" vervangen door de zinsnede "artikel 4.32" en wordt de zinsnede "artikel 770" vervangen door de zinsnede "artikel 4.33, tweede lid,";

3° in het vierde lid wordt de zinsnede "artikel 811" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, § 1," en wordt de zinsnede "artikel 813" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, § 2,".

Art. 10. In artikel 3.3.1.0.8, § 1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 15° wordt de zinsnede “, vermeld in artikel 1100/7” vervangen door de zinsnede “die is opgesteld conform artikel 4.254 tot en met 4.259”;

2° in punt 16° wordt de zinsnede “artikel 858bis” vervangen door de zinsnede “artikel 4.18”.

Art. 11. In artikel 3.4.7.0.2, § 1, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede “boek III, titel III, hoofdstuk V, afdeling IV,” vervangen door de zinsnede “artikel 5.182 en boek 5, titel 3, ondertitel 8, hoofdstuk 4,”.

Art. 12. In artikel 3.10.5.5.2, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede “artikel 1240ter” vervangen door de zinsnede “artikel 4.65”.

Art. 13. In artikel 3.12.1.0.2, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, wordt het woord “twaalfde” vervangen door het woord “tiende”.

Art. 14. In artikel 3.12.1.0.3 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het woord “achtste” vervangen door het woord “zevende”;

2° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het woord “acht” vervangen door het woord “zeven”.

Art. 15. In artikel 3.12.1.0.10, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “250 euro” wordt vervangen door het bedrag “2500 euro”;

2° het woord “acht” wordt vervangen door het woord “zeven”.

Art. 16. In artikel 3.12.1.0.11, vierde lid, van hetzelfde decreet wordt het woord “achtste” vervangen door het woord “zevende”.

Art. 17. In artikel 3.12.1.0.16, § 1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en gewijzigd bij het decreet van 2 april 2021, wordt de zinsnede “artikel 1240bis” vervangen door de zinsnede “artikel 4.59”.

Art. 18. In artikel 3.12.1.0.17, § 1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt het woord “twaalfde” vervangen door het woord “tiende”.

Art. 19. In artikel 3.12.1.0.19, § 1 en § 2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede “artikel 1240bis” vervangen door de zinsnede “artikel 4.59”.

Art. 20. In artikel 3.12.1.0.21 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede “artikel 1240bis” vervangen door de zinsnede “artikel 4.59”.

Art. 21. Artikel 3.12.1.0.2, eerste lid, en artikel 3.12.1.0.3 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, zoals van kracht vanaf de inwerkingtreding van dit decreet, zijn van toepassing voor alle situaties waarin de berichten, vermeld in artikel 3.12.1.0.1 en 3.12.1.0.16 van de voormelde codex, verzonden worden na 1 april 2024.

Artikel 3.12.1.0.10, eerste lid, en artikel 3.12.1.0.11, vierde lid, van de voormelde codex, zoals van kracht vanaf de inwerkingtreding van dit decreet, zijn van toepassing voor alle situaties waarin het bericht van de openbare verkoop van roerende goederen, vermeld in artikel 3.12.1.0.10 van de voormelde codex, verzonden wordt na 1 april 2024.

Art. 22. Artikel 17 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 267 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 18 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 268 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 19 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 270 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 20 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 272 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 15 maart 2024.

De minister-president van de Vlaamse Regering,

J. JAMBON

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed,

M. DIEPENDAELE

Nota

(1) *Zitting 2023-2024*

Documenten: – Ontwerp van decreet : 1980 – Nr. 1

– Verslag : 1980 – Nr. 2

– Tekst aangenomen door de plenaire vergadering : 1980 – Nr. 3

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 13 maart 2024.

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2024/002598]

15 MARS 2024. — Décret modifiant le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, en ce qui concerne des adaptations au nouveau Code civil (1)

Le PARLEMENT FLAMAND a adopté et Nous, GOUVERNEMENT, sanctionnons ce qui suit :

Décret modifiant le Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, en ce qui concerne des adaptations au nouveau Code civil

Article 1^{er}. Le présent décret règle une matière régionale.

Art. 2. À l'article 1.1.0.2 du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, modifié en dernier lieu par le décret du 16 décembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, 22°, le membre de phrase « articles 745*quater* et 745*quinquies* » est remplacé par le membre de phrase « articles 4.61 et 4.62 » ;

2° dans l'alinéa 6, 5°, a), le membre de phrase « article 736 » est remplacé par le membre de phrase « article 4.11, § 1^{er} ».

Art. 3. À l'article 2.7.1.0.2, alinéa 2, du même décret, inséré par le décret du 6 juillet 2018 et modifié par les décrets des 21 décembre 2018 et 2 avril 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1° le membre de phrase « article 858*bis* » est remplacé par le membre de phrase « article 4.18 » ;

2° le membre de phrase « au paragraphe 6 » est remplacé par le membre de phrase « à l'alinéa 3 ».

Art. 4. Dans l'article 2.7.3.2.5, alinéa 2, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « les biens meubles, mentionnés à l'article 2279 du Code civil, » est remplacé par le membre de phrase « biens mobiliers corporels, espèces et titres au porteur ».

Art. 5. Dans le texte néerlandais de l'article 2.7.3.2.10 du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le mot « of » est inséré entre les mots « in vruchtgebruik » et les mots « als levenslange of periodieke rente ».

Art. 6. Dans l'article 2.7.3.4.4, alinéa 3, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « aux articles 911, dernier alinéa, et 1100 du Code civil » est remplacé par le membre de phrase « l'article 4.144, alinéa 2 ».

Art. 7. Dans l'article 2.10.1.0.1, 3°, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « articles 745*quater* et 745*quinquies* » est remplacé par le membre de phrase « articles 4.31 et 4.62 ».

Art. 8. Dans l'article 3.1.0.0.7, alinéa 2, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « aux articles 803*bis*, 804 et 810*bis* » est remplacé par le membre de phrase « à l'article 4.54, § 1^{er} et § 2, et à l'article 4.57 ».

Art. 9. À l'article 3.3.1.0.5, § 2, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014 et modifié par les décrets des 17 juillet 2015 et 23 décembre 2016, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 1^{er}, le membre de phrase « alinéas premier et trois » est remplacé par le membre de phrase « alinéa 1^{er} » ;

2° dans l'alinéa 3, le membre de phrase « article 768 » est remplacé par le membre de phrase « article 4.32 » et le membre de phrase « article 770 » est remplacé par le membre de phrase « article 4.33, alinéa 2, » ;

3° dans l'alinéa 4, le membre de phrase « article 811 » est remplacé par le membre de phrase « article 4.58, § 1^{er}, » et le membre de phrase « article 813 » est remplacé par le membre de phrase « article 4.58, § 2, ».

Art. 10. À l'article 3.3.1.0.8, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014 et modifié en dernier lieu par le décret du 19 mars 2021, les modifications suivantes sont apportées :

1° au point 15°, le membre de phrase « visé à l'article 1100/7 » est remplacé par le membre de phrase « établi conformément aux articles 4.254 à 4.259 » ;

2° au point 16°, le membre de phrase « article 858*bis* » est remplacé par le membre de phrase « article 4.18 ».

Art. 11. Dans l'article 3.4.7.0.2, § 1^{er}, du même décret, le membre de phrase « du livre III, titre III, chapitre V, section IV, » est remplacé par le membre de phrase « de l'article 5.182 et du livre 5, titre 3, sous-titre 8, chapitre 4, ».

Art. 12. Dans l'article 3.10.5.5.2, alinéa 3, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « article 1240*ter* » est remplacé par le membre de phrase « article 4.65 ».

Art. 13. Dans l'article 3.12.1.0.2, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par le décret du 19 décembre 2014, le mot « douzième » est remplacé par le mot « dixième ».

Art. 14. À l'article 3.12.1.0.3 du même décret, modifié par le décret du 19 décembre 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1° au paragraphe 1^{er}, alinéa 2, le mot « huitième » est remplacé par le mot « septième » ;

2° au paragraphe 3, alinéa 1^{er}, le mot « huit » est remplacé par le mot « sept ».

Art. 15. À l'article 3.12.1.0.10, alinéa 1^{er}, du même décret, modifié par le décret du 19 décembre 2014, les modifications suivantes sont apportées :

1° le montant « 250 euros » est remplacé par le montant « 2500 euros » ;

2° le mot « huit » est remplacé par le mot « sept ».

Art. 16. Dans l'article 3.12.1.0.11, alinéa 4, du même décret, le mot « huitième » est remplacé par le mot « septième ».

Art. 17. Dans l'article 3.12.1.0.16, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014 et modifié par le décret du 2 avril 2021, le membre de phrase « article 1240bis » est remplacé par le membre de phrase « article 4.59 ».

Art. 18. Dans l'article 3.12.1.0.17, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le mot « douzième » est remplacé par le mot « dixième ».

Art. 19. Dans l'article 3.12.1.0.19, § 1^{er} et § 2, du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « article 1240bis » est remplacé par le membre de phrase « article 4.59 ».

Art. 20. Dans l'article 3.12.1.0.21 du même décret, inséré par le décret du 19 décembre 2014, le membre de phrase « article 1240bis » est remplacé par le membre de phrase « article 4.59 ».

Art. 21. L'article 3.12.1.0.2, alinéa 1^{er}, et l'article 3.12.1.0.3 du Code flamand de la Fiscalité du 13 décembre 2013, tel qu'en vigueur à partir de l'entrée en vigueur du présent décret, s'appliquent à toutes les situations auxquelles les avis, visés aux articles 3.12.1.0.1 et 3.12.1.0.16 du code précité, sont envoyés après le 1^{er} avril 2024.

L'article 3.12.1.0.10, alinéa 1^{er}, et l'article 3.12.1.0.11, alinéa 4, du code précité, tel qu'en vigueur à partir de l'entrée en vigueur du présent décret, s'appliquent à toutes les situations auxquelles l'avis de la vente publique de biens meubles, visé à l'article 3.12.1.0.10 du code précité, est envoyé après le 1^{er} avril 2024.

Art. 22. L'article 17 entre en vigueur le jour de l'entrée en vigueur de l'article 267 du décret du 19 décembre 2014 portant modification du Code flamand de la Fiscalité.

L'article 18 entre en vigueur le jour de l'entrée en vigueur de l'article 268 du décret du 19 décembre 2014 portant modification du Code flamand de la Fiscalité.

L'article 19 entre en vigueur le jour de l'entrée en vigueur de l'article 270 du décret du 19 décembre 2014 portant modification du Code flamand de la Fiscalité.

L'article 20 entre en vigueur le jour de l'entrée en vigueur de l'article 272 du décret du 19 décembre 2014 portant modification du Code flamand de la Fiscalité.

Promulguons le présent décret, ordonnons qu'il soit publié au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 15 mars 2024.

Le ministre-président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le ministre flamand des Finances et du Budget, du Logement et du Patrimoine immobilier,
M. DIEPENDAELE

—
Note

(1) *Session 2023-2024*

Documents : – Projet de décret : 1980 – N° 1

– Rapport : 1980 – N° 2

– Texte adopté en séance plénière : 1980 – N° 3

Annales - Discussion et adoption : Séance du 13 mars 2024.

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2024/002571]

1 MAART 2024. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Vergunningsbesluit van 22 november 2013 en het Subsidiebesluit van 22 november 2013 in het kader van de uitvoering van de septemberverklaring van de Vlaamse Regering van 2023

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang van baby's en peuters, artikel 6, § 5, eerste lid, artikel 7, tweede lid, artikel 8, § 3, eerste lid, 2°, vervangen bij het decreet van 22 december 2023 bij de begroting 2024, artikel 12, § 1, tweede lid, artikel 36, derde lid.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, heeft zijn akkoord gegeven op 22 december 2023.
- De Raad van State heeft advies 75.271/16 gegeven op 26 januari 2024, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Motivering

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief:

- In de septemberverklaring van de Vlaamse Regering van 2023 wordt 270 miljoen euro extra voorzien om de kinderopvang te versterken. Het budget wordt onder andere ingezet om de leefbaarheid én de kwaliteit van de kinderopvang te verhogen. Daarom wordt in het Vergunningsbesluit de kindratio verlaagd. Er wordt een overgangperiode van drie jaar voorzien om de nieuwe ratio te behalen. Ook de voorrangregels worden aangepast.